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1 września 2016 r. ponad 75 tys. uczniów rozpoczęło naukę w krakowskich samorządowych szkołach
podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Zgodnie z sierpniową nowelizacją rozporządzenia
o organizacji roku szkolnego zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w roku szkolnym 2016/2017 zakończą się 23
czerwca. W Krakowie gospodarzem oficjalnej inauguracji roku szkolnego był nowo utworzony Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 11, a uroczystość połączono z otwarciem kompleksu sportowego składającego się z trzech
boisk. W wydarzeniu wzięli udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i
Sportu Katarzyna Król oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

– Rozpoczynamy nowy rok szkolny w pięknym kompleksie szkół, jest tu przedszkole, szkoła
podstawowa i gimnazjum, świetnie wyposażonym i osiągającym wspaniałe rezultaty sportowe.
Ostatnio żeńska drużyna w piłkę nożną zdobyła złoty medal. Inwestujemy w sport, budujemy nowe
obiekty, tu mamy też 60-metrową bieżnię. Nie można jednak zapominać o całokształcie działalności
tej szkoły, ponieważ składają się na nią nie tylko świetne wyniki sportowe, ale także wysokie wyniki w
nauce, rezultaty wychowawcze, szeroki wybór zajęć pozalekcyjnych, świetna opieka medyczna,
pomysłowe wykorzystywanie środków unijnych. Ta szkoła może być wizytówką krakowskiej oświaty –
powiedział prezydent Krakowa. – Teraz czekają nas reformy szkolnictwa, szczegółów jeszcze nie
znamy, ale jestem pewien, że takim szkołom jak ta, świetnie przygotowanym, reforma na pewno nie
zaszkodzi, obojętnie, jak by ona miała wyglądać. Życzę wszystkim dalszych sukcesów w nauce i
sporcie – zakończył Jacek Majchrowski. Prezydent zapalił też szkolny znicz olimpijski oraz wpisał się do
księgi pamiątkowej. Na ręce dyrektor placówki przekazał upominki – certyfikat potwierdzający, że
bloki startowe zamontowane na bieżni spełniają wszelkie normy określone przez Polski Związek
Lekkiej Atletyki, a więc są w pełni profesjonalne, oraz komplet opasek odblaskowych dla uczniów.
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W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 (ul. Aleksandry 17), który powstał 1 września 2016 r.,
wchodzą nowo założone Samorządowe Przedszkole nr 37 oraz Szkoła Podstawowa nr 24. W tym
samym budynku znajduje się też samorządowe Gimnazjum nr 29. Kompleks sportowy otwarty przy
tych placówkach składa się z trzech nowych boisk o nawierzchni poliuretanowej. Największe z nich to
obiekt wielofunkcyjny (20 x 40 m), na którym uprawiać można wszystkie najpopularniejsze sporty
zespołowe: piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę (dwa place do gry) i siatkówkę (2 place do gry).
Boisko zostało wyposażone w niezbędne urządzenia: bramki, kosze, tablice, słupki, siatki, naciągi
siatki itp. Drugie boisko (15 x 32 m) służy do gry w koszykówkę i tenis ziemny (posiada kosze, tablice,
słupki, siatkę, naciąg siatki itp.). Na trzecim, najmniejszym boisku (11 x 24 m) można trenować
siatkówkę i koszykówkę (są tam kosze, tablice, słupki, siatka itp.). W ramach inwestycji zamontowano
również piłkochwyty, zbudowano chodniki, dojścia do boisk, place oraz zagospodarowano teren. Do
dyspozycji jest również 60-metrowa, trzytorowa bieżnia lekkoatletyczna o nawierzchni poliuretanowej.
Dyrektor Zespołu zapewniła, że boiska będą służyły dzieciom i uczniom, ale także będą otwarte dla
całej społeczności lokalnej.



Kompleks szkół przy ulicy Aleksandry 17 to niejedyne dziś miejsce w Krakowie, gdzie w pierwszy dzień
szkoły obchodzono podwójną uroczystość – inauguracji roku i oddania do użytku nowej infrastruktury
sportowej. Tak było też w Szkole Podstawowej nr 41 (ul. Jerzmanowskiego 6). W obecności Prezydenta
Jacka Majchrowskiego oraz Zastępcy Prezydenta ds. Edukacji i Sportu Katarzyny Król otwarto tam dwa
nowe boiska. – Odkąd sięgam pamięcią, dzień 1 września był średnio radosny, bo oznaczał koniec
wolnego, ale tu uczniowie mają spory powód do radości, ponieważ zawsze chętnie przychodzi się na
nowe boisko, by pobiegać, pobawić się, poćwiczyć – powiedział Jacek Majchrowski, który chwilę
później oddał pierwszy strzał na bramkę. Pochwalił też szkołę za jej osiągnięcia dydaktyczne i
wychowawcze. – To jest szkoła, w której nie tylko przekazuje się wiedzę, ale też kształtuje postawy.
Warto dodać, że szkoła wydaje pismo uczniowskie, które zdobyło główną nagrodę w konkursie pism
szkolnych. Życzę wszystkim dobrego roku szkolnego, takiego, który później mile będziecie wspominać
– zakończył prezydent. Również uczniowie tej szkoły otrzymali komplet odblaskowych opasek i
certyfikat dla bloków startowych zamontowanych na nowej bieżni. Poza lekkoatletyczną, 60-metrową i
trzytorową bieżnią powstały tu dwa boiska. Większe to boisko wielofunkcyjne o nawierzchni
poliuretanowej (20 x 35 m), przeznaczone do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną (2 bramki o wym. 2 x 3
m z siatkami), koszykówkę (2 place do gry wyposażone w stojaki, kosze i tablice) oraz siatkówkę (2
place do gry z wyposażeniem – słupki, siatka). Mniejsze boisko wielofunkcyjne (11 x 20 m) zostało
wyposażone w kosze, tablice, słupki, siatkę. W ramach inwestycji zamontowano piłkochwyty,
zbudowano chodniki, place i dojścia do boisk.

Oba kompleksy sportowe (przy ul. Aleksandry 17 i ul. Jerzmanowskiego 6) powstały w ramach
programu rewitalizacji i modernizacji boisk przyszkolnych w Krakowie. Wykonawcą inwestycji jest
PROBUD Zakład Usług Budowlano-Projektowych Spółdzielnia Rzemieślnicza z Proszowic.


